
SPISOVÁ ZN.:  4295/2014 
 
 

Věc:   prodej pozemku parc.č. st. 173/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 99m2,  
             části pozemku parc.č. 1209/14 – ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 28m2, 
             katastrální území Podvihov 
 

Kupující:     

 

Předmět a důvod prodeje:  Jedná se o prodej pozemků ve vlastnictví Statutárního 
města Opavy situovaných v uzavřeném provozním areálu Městské části Podvihov. Provozní 
areál je ve vlastnictví soukromých subjektů. Předmětem prodeje je pozemek parc.č. st. 173/2 
– zastavěná plocha o výměře 99m2, dále část pozemku parc.č. 1209/14 – ostatní plocha ostatní 
komunikace označená dle nezapsaného geometrického plánu jako parc.č. st. 318 - zastavěná 
plocha o výměře 28m2.  
Pozemek parc.č. st. 173/2 o výměře 99m2 a nově zaměřený pozemek parc.č. st. 318 o výměře 
28m2 jsou zastavěny stavbou provozní budovy ve vlastnictví kupujícího. 
Prodejem pozemků dojde k majetkoprávnímu vypořádání.  
Majetkoprávní vypořádání části pozemku parc.č. 1210 – ostatní plocha ostatní komunikace a 
části pozemku parc.č. 1209/14 – ostatní plocha ostatní komunikace bude provedeno až po 
dořešení přístupu na sousední pozemky (v současné době řeší odbor HAaÚP). 

 

Situace:   Viz. snímek katastrální mapy 

 
 

Stanovisko OHA:    OHA souhlasí s prodejem pozemků pod budovou  

 
                                                
Stanovisko MČ:   ze dne 7.9.2015 č.usn. 6/7/2015 souhlasí   
 
 
Cena:           36.830,00 Kč tj. 290,00 Kč/m2  (cena dle znaleckého posudku) 
 
 

RMO:    ze dne 21.10.2015 č.us. 789/24 RM 15 bod 7. písm c) schvaluje záměr prodeje 
                  pozemku parc.č. st. 173/2 – zastavěná plocha a nádvoří a části pozemku  
                  parc.č. 1209/14 – ostatní plocha, dle nezapsaného geometrického plánu  
                  parc.č. st. 318 – zastavěná plocha, k.ú. Podvihov 
 

 
Zveřejněno:        od 22.10.2015 do 9.11.2015 pod poř.č. 731/15 
 

 
GINIS:          Smlouva prošla systémem GINIS se zapracovanými připomínkami 
 



















- 2 -

NÁLEZ

Přehled podkladů
- výpis z Katastru nemovitostí LV č. 270 ze dne 19.2.2014
- snímek katastrální mapy
- fotodokumentace ze dne 27.2.2014

Místopis

Statutární město Opava je významným městem regionu. Nachází se při silnici č. 11, která spojuje 
město Bruntál s městem Ostravou. V místě je městská hromadná doprava (autobus, trolejbus).K 
dispozici je úplná obchodní síť s mnoha supermarkety; zdravotnictví - Slezská nemocnice a 
ordinace všeobecných a odborných lékařů, školství - mateřské, základní školy, 2 gymnázia, několik 
středních odborných škol, Slezská univerzita, sportovní multifunkční hala, fotbalový a zimní 
stadión. Možnosti zaměstnání poměrně široké - v několika firmách a soukromých provozovnách, 
kompletní síť služeb; bankovnictví - pobočky významných bank.  Pro město byl schválen územní 
plán v 1998. 

Pozemek se nachází v městské části Podvihov  cca 9 km jihovýchodně od centra Opavy, v areálu 
bývalého zemědělského podniku, dnes areálem různých podnikatelských subjektů. 

SOUČASNÝ STAV BUDOUCÍ STAV
Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna Okolí :  bytová zóna  průmyslová zóna

 ostatní  nákupní zóna  ostatní  nákupní zóna
Přípojky:  /  voda  /  kanalizace /  plyn Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn
veř. / vl.  /  elektro  telefon veř / vl.  /  elektro  telefon

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):  MHD  železnice  autobus
Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):  dálnice/silnice I. tř  silnice II.,III.tř  
Poloha v obci: okrajová část - ostatní

Přístup k pozemku  zpevněná komunikace nezpevněná komunikace

Přístup přes pozemky:
1155/1 Statutární město Opava

Celkový popis
V platném územním plánu jsou pozemky zahrnuty do ploch podnikatelských aktivit. 
Parcela St. 173/2 je zastavěna stavbou garáže jiného vlastníka (  

. Parcela č. 1209/14 tvoří ostatní plochu dvora. Parcely č. St 
174/3, St. 175/3 jsou zastavěny zemědělskými stavbami, které jsou ve vlastnictví (ZEMĚDĚLSKÁ
a.s. Opava-Kylešovice, Bílovecká 1162/167, Kylešovice, 74706 Opava). Parcely č. 1210, 1208/12, 
1209/3, 1209/5 a 1208/9 tvoří ostatní plochu dvora.
V místě možnost napojení na vodu, přípojku elekto NN, kanalizace.



- 3 -

RIZIKA

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci: 
 Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru 

nemovitostí
 Nemovitá věc není řádně zapsána v katastru 

nemovitostí
 Stav stavby umožňuje podpis zástavní 

smlouvy (vznikla věc)
 Stav stavby neumožňuje podpis zástavní 

smlouvy
 Skutečné užívání stavby není v rozporu s její 

kolaudací
 Skutečné užívání stavby je v rozporu s její 

kolaudací
 Přístup k nemovité věci přímo z veřejné 

komunikace je zajištěn
 Není zajištěn přístup k nemovité věci přímo z 

veřejné komunikace
Komentář: bez rizik

Rizika spojená s umístěním nemovité věci: nejsou
 Nemovitá věc není situována v záplavovém 

území
 Nemovitá věc situována v záplavovém území

Komentář: bez rizik

Věcná břemena a obdobná zatížení: nejsou
Komentář: bez rizik

Ostatní rizika: 
 Nájemní smlouvy uzavřené na dobu určitou 

za tržních podmínek
Komentář: Vlastník stavby na parc. č. St. 173/2 je v nájemním vztahu s vlastníkem pozemku.

OBSAH
Obsah ocenění prováděného podle cenového předpisu
1. Ocenění pozemků

1.1 Pozemek

Obsah tržního ocenění majetku
1. Ocenění pozemků

1.1 Pozemek

OCENĚNÍ

Index trhu s nemovitými věcmi

Název znaku č. Pi

1. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi - Poptávka nižší než 
nabídka

I -0,06

2. Vlastnické vztahy - Nezastavěný pozemek nebo pozemek, jehož 
součástí je stavba (stejný vlastník) nebo jednotka nebo jednotka se 
spoluvl. podílem na pozemku

V 0,00

3. Změny v okolí - Bez vlivu II 0,00
4. Vliv právních vztahů na prodejnost - Bez vlivu II 0,00
5. Ostatní neuvedené - Bez dalších vlivů II 0,00
6. Povodňové riziko - Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu 

záplav
IV 1,00



- 4 -

5

Index trhu IT = P6 * (1 + Pi) = 0,940
i = 1

Index polohy

Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Zemědělství

Název znaku č. Pi

1. Druh a účel užití stavby - Druh hlavní stavby v jednotném funkčním 
celku

I 0,30

2. Převažující zástavba v okolí pozemku - Stavby pro zemědělství 
nebo bez okolní zástavby

IV 0,01

3. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě obce - Pozemek lze 
napojit na všechny sítě v obci nebo obec bez sítí

I 0,00

4. Dopravní dostupnost - Příjezd po zpevněné komunikaci II 0,00
5. Parkovací možnosti - Omezené parkovací možnosti I -0,02
6. Výhodnost polohy pozemku z hlediska komerční využitelnosti -

Poloha bez vlivu na komerční využití
II 0,00

7. Vlivy ostatní neuvedené - Bez dalších vlivů II 0,00

7

Index polohy IP = P1 * (1 + Pi) = 0,297
i = 2

Koeficient pp = IT * IP = 0,279

Základní cena stavebních pozemků pro k.ú. Podvihov:

Základní zjištěná cena stavebního pozemku vyjmenované obce ZCv = 1 380,00 Kč/m2

Ocenění prováděné podle cenového předpisu
Ocenění je provedeno podle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů č. 
121/2000 Sb., č. 237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., 
č. 340/2013 Sb., č. 303/2013 Sb., č. 344/2013 Sb. a č. 228/2014 Sb. a vyhlášky MF ČR č. 441/2013 
Sb. ve znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 
Sb.





- 6 -

Ocenění majetku obecnou metodikou

1. Ocenění pozemků

1.1 Pozemek

Porovnávací metoda

Základní popis oceňovaných pozemků

Přehled srovnatelných pozemků:
Koeficienty: (redukce ceny - KRC, velikost poz. - KMP, poloha poz. - KPP, dopravní dostupnost - KDD, 
možnost zastavění - KMZ, intenzita využití - KIV, vybavenost poz. - KVP, úvaha zpracovatele - KUV)

Výměra 
[m2]

Požadovaná 
/kupní cena 

Jednotková 
cena

Koeficient 
celkový

Upravená 
cena

[ Kč ] [ Kč/m2 ] [ KC ] [ Kč/m2 ]

Lokalita: Opava - Vávrovice
KRC: 0,95 KMP: 1,00 KPP: 1,30 KDD: 1,50 KMZ: 0,95 KIV: 0,95 KVP: 1,00 KUV: 1,00

Parcela č.: 39 508 6 730 000 170,35 1,67 284,80
Popis pozemku: Nabízíme k prodeji pozemek ke komerční výstavbě vzdálený 
1,5km od Opavy umístěný v průmyslové zóně. Pozemek je rovinatý a je umístěn 
vedle hlavní silnice vedoucí do Krnova. Prodej je možný i po menších celcích min. 
10.000m2. Výhodná poloha pozemku vzhledem k dopravní dostupnosti ho přeurčuje 
nejen pro výrobní halu, ale také např pro logistický areál.

Lokalita: Štítina, přístup z komunikace mezi obcí Štítina a Kravařemi.
KRC: 0,95 KMP: 1,40 KPP: 1,20 KDD: 1,10 KMZ: 1,20 KIV: 1,20 KVP: 1,00 KUV: 1,00

Parcela č.: 8 698 1 000 270 115,00 2,53 290,73
Popis pozemku: Velká část pozemku je zpevněná plocha možnost využití pro 
podnikání .Výměra pozemku je 8698m2 

Průměrná jednotková cena 287,77 Kč/m2

Stanovení a zdůvodnění jednotkové ceny pozemků
Oba pozemky byly vybrány z nabídky realitních kanceláří. Porovnání je uvedeno u jednotlivých 
případů.

Druh pozemku Parcela č. Výměra 
[ m2 ]

Jednotková cena
[ Kč/m2 ]

Celková cena 
pozemku [Kč]

zastavěná plocha a 
nádvoří

173/2 1 290 290

Celková výměra pozemků 1 Hodnota pozemků 
celkem

290





- 8 -

SEZNAM PODKLADŮ A PŘÍLOH

Podklady a přílohy počet stran A4 příloze
Výpis z katastru nemovitostí pro LV č. 270  ze dne 1.10.2014. 1
Snímek katastrální mapy 1
Ortofo snímek 1
Územní plán 1
Fotodokumentace nemovitosti 1
Mapa oblasti 1



- 13 -

p.č. 1208/9 p.č. 1209/5 a st. 175/3

p.č. 1209/3  s st. 174/3 st. 174/3 a 1209/14

1209/14 a st.173/2 st. 173/2 a 1210

p.č. 1210




